№ 07с/0013

23 декабря 2025 года

Руководителю организации

Уважаемые коллеги!

Приглашаем вас принять участие в заседании Совета ТПП РФ по развитию

электронной коммерции, которое состоится 14 января 2026 года в 12.00 (мск) в

формате видеоконференцсвязи на площадке Торгово-промышленной палаты

Российской Федерации.

Тема заседания: «Разработка отраслевого стандарта обработки

персональных данных в электронной коммерции в условиях

реформирования законодательства».

В условиях реформирования законодательства о персональных данных, а

также с учетом планируемого вступления в силу пакета поправок «Антифрод-2»,

существенно меняются подходы к правовым основаниям обработки

персональных данных. Ограничение использования согласий и переход к иным

правовым моделям требуют выработки единых подходов правоприменения с

учетом отраслевой специфики электронной коммерции.

Цель заседания - обсудить целесообразность и формат разработки

отраслевого стандарта обработки персональных данных в сфере e-commerce на

базе Совета, а также сформировать консолидированную позицию бизнеса по

ключевым вопросам реформы.

2

Исп. Донских С.А.

Тел.: 8 (495) 620-03-87

Эл.почта: donskikh.sa@tpprf.ru

Будем признательны за ваше участие и экспертную позицию в

обсуждении.

Регистрация для участия доступна по ссылке:

https://forms.yandex.ru/u/6949427190fa7b4a6740d5a6.

С уважением,

Председатель Совета ТПП РФ

по развитию электронной коммерции

А.В. Федоров

mailto:donskikh.sa@tpprf.ru
https://forms.yandex.ru/u/6949427190fa7b4a6740d5a6